
Zápis č. 3

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 25. 6. 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Chalánek Tomáš, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšilová Jaroslava

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing. 

Střelecká Eva, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Šrůtek Petr

Tesař Jan, Ing.

Zima Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Výsledek šetření - Občanské sdružení Ospělov

4. Návrhy na provedení kontrol

5. Různé

6. Závěr
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Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  V-K  Ing.  Šmíd.  Předseda  V-K  předložil  návrh
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil.

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

 

2. Kontrola plnění usnesení

Předseda  V-K  Ing.  Šmíd  seznámil  s plněním  úkolu  z posledního  zasedání  V-K,
UVK/2/4/2009. Podrobnější informace jsou uvedeny v následujícím bodu zápisu. 

3. Výsledek šetření - Občanské sdružení Ospělov

Předseda V-K Ing. Šmíd seznámil členy V-K s jednotlivými podáními, která obdržel
od   Ing. Dvořáka v období od posledního zasedání V-K. Jedná se o tato podání:

– podání v němž Ing. Dvořák reaguje na sdělení předsedy V-K o tom, že jeho podnět ze
dne 16. 5. 2009 bude V-K prověřen a výsledek mu bude sdělen. Ing. Dvořák v reakci
uvádí, že mu nejde o šetření hospodaření s konkrétní dotací, ale o to, jak je nastaven
systém kontroly a přidělování dotací u krajského úřadu. 

– podání  ze  dne  8.  6.  2009  adresováno  náměstkovi  hejtmana  Mgr.  Rašťákovi,  V-K
obdržel na vědomí. Předmětem podání je žádost o poskytnutí informace podle zákona
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tajemnice V-K uvedla, že žádost
vyřizovalo oddělení kontroly.  Předseda V-K požádal tajemnici V-K o předání odpovědi
na žádost.

– podání  ze  dne  14.  6.  2009  adresováno  Ing.  Juřenovi,  vedoucímu  odboru
ekonomického, V-K obdžel na vědomí. Předmětem podání je informace o tom, že bude
Ing. Dvořák podávat u soudu podnět na zrušení OS Ospělov.

Předseda V-K Ing. Šmíd seznámil  členy V-K s výsledkem prošetření podnětu Ing.
Dvořáka ze dne 16. 5. 2009 ve věci hospodaření s dotací poskytnutou z rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2008 OS Ospělov. Pracovní skupina  V-K ve složení Ing.
Šmíd,  JUDr.  Ing.  Pudil  a  Ing.  Sedláček  provedla  kontrolu  dotace  OS  Ospělov
z dokumentace  vedené  ve  věci  krajským  úřadem.  Pracovní  skupina  záležitost
posoudila  se závěrem,  že čerpání  dotace OS Ospělov je  v souladu se smlouvou
uzavřenou mezi Olomouckým krajem a OS Ospělov ze dne 13. 6. 2008.  

Předseda V-K Ing. Šmíd seznámil  členy V-K s návrhem odpovědi  na podání Ing.
Dvořáka ze dne 16. 5. 2009. Po diskusi byl přijat upravený návrh odpovědi, ve které
bude             Ing. Dvořákovi sdělen závěr šetření pracovní skupiny a dále informace
o  tom,  že  další  podněty,  které  ve  svých  podáních  zaslaných  V-K  uvádí,  budou
projednány s ředitelem krajského úřadu. 

Projednání podnětů s ředitelem krajského úřadu zajistí Ing. Šmíd a JUDr. Ing. Pudil. 

Tajemnice  V-K  zajistí  administraci  odpovědi,  která  bude  odeslána  písemně  na
doručenku. 

Přítomno 15, pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.
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4. Návrhy na provedení kontrol

Předseda V-K Ing. Šmíd vyzval členy V-K k předložení návrhů kontrol na nejbližší
období. 

Členové  V-K  požádali  o  předložení  evidence  stížností  směřujících  do  oblasti
samostatné působnosti od začátku volebního období do 30. 6. 2009. Tajemnice V-K
zašle evidenci stížností členům V-K spolu se zápisem z tohoto zasedání. 

Byl  přijat  návrh  Ing.  Beila  na  provedení  kontroly  plnění  usnesení  ROK  č.
UR/10/36/2009 Vyhodnocení veřejných zakázek na poskytovatele sociálních služeb
v rámci projektu "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém
kraji". Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení Ing. Beil, paní Pospíšilová a Ing.
Orság. Náhradníkem je      Ing. Chalánek. Vedoucím kontrolní skupiny je Ing. Beil.

Realizace kontroly  se  předpokládá v průběhu července  (předběžně 28.  7.  2009).
Kontrolní skupina bude o přesném termínu kontroly a výběru konkrétních zakázek,
které budou předmětem kontroly,  informavat předsedu V-K. Předseda V-K oznámí
provedení kontroly řediteli krajského úřadu.

Tajemnice V-K zašle předsedovi V-K vzor písemnosti,  kterou se řediteli  krajského
úřadu provedení kontroly oznamí. 

Přítomno 15, pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat.

5. Různé

Tajemnice  V-K  informovala  o  rozeslání  formuláře  „Osobní  dotazník  pro  účely
poskytování odměn“ jednotlivým členům V-K a upřesnila některé údaje v dotazníku.
Bylo dohodnuto,           že vyplněné dotazníky budou předány tajemnici V-K na
příštím zasedání V-K. 

6. Závěr

Ing.  Šmíd  poděkoval  přítomným  za  účast  při  jednání  výboru  a  zasedání  výboru
v 15:20 hodin ukončil.

Příští zasedání Kontrolního výboru ZOK se koná dne 3. 9. 2009. Místnost a doba
zahájení budou upřesněny v pozvánce.

V Olomouci dne 25. 6. 2009

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

                  Usnesení kontrolního výboru
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